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[Drachmannio] 
Dette efter min Mening farlige og úlyksâlige 
Princip har aldrig hverken været forelagt 
den høje Rigsdag eller været ratificeret af den, 
det blev indført ved sidste Revision af den 
dansk-tyske Handelsoverenskomst ganske 
diktatorisk, for at bruge et kort Udtryk. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Victor Pürsch el har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

Victor PürsCheI: Der er meget faa 
Politikere her i Land.et, der naar den højt- 
ærede Udenrigsminister i Evnen til at 
camouflere et rent partipolitisk og vælger- 
taktisk Argument under Saglighedens Kaabe. 
(Himmelstrujp: Maske!). Ja, jeg foretrækker 
Kaabe. Naar den højtærede Udenrigsmini- 
ster her siger, at man i sin Tid véd en Over- 
produktion fik for ringe Priser, saa er det 
utvivlsomt rigtigt, men det har ikke noget 
at gøre med det Emne, vi diskuterer her i 
Dag, for det er ikke Regeringens Fortj eneste, 
at Indførselen til England blev reguleret, 
det er den engelske Regerings Fortjeneste, 
og det har altsaa intet at gøre med den af 
den danske Regering etablerede Planøko- 

홢 nomi. , 
Det, der er Fejlen ved denne Plan- 

økonomi 홢 og det var det, jeg ønskede at 
understrege ved den korte Bemærkning 
før 홢, er, at Planen ikké saa meget er land- 
økonomisk, som den er valgøkonomisk, og 
dét er det, der har givet Resultatet. Man har 
sagt til de Folk, der kunde lave Svin, at 
de ikke maatte, og til dem, der ikke kunde, 
at de skulde, og saa er Resultatet blevet 
saadan, som det er blevet her. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Aage Fogh har Ordet for en kort Bemærk- 
ning. 

Aage Fogh:, Der er et gammelt Ord, 
der siger : Man taler mest frimodigt om det, 
man ved mindst om, og nu da jeg hørte 
det ærede Medlem Hr. Victor Pürschel ud- 
tale sig om Forholdene for Svineproduktio- 
nen, randt det mig lige i Tankerne. Jeg synes 
egentlig, det er et strengt Udtryk, det ærede 
Medlem anvender om Svinereguleringens 
Virkninger, naar det ærede Medlem vil paa- 
staa, at det udelukkende skyldes den, ,at vi 
ikke kan udfylde Englandskyotaen i Dag. 
Det burde dog vist nok i Sandhedens Inter- 
esse noteres, at hvis vi tager Leverings- 

. tallene , for 홢, de 1, første - 7 Uger i Aar, er de 

4 000 Tons større end for de samme 7 Uger 
i Fjor. Det burde vist ogsaa noteres, at 
naar vi i Øjeblikket staar og mangler en hel 
Del Svin, skyldes det ikke mindst, at den 
Mund- og Klovesyge, der satte ind i Efter- 
aaret 1938 i Perioden August홢September- 
Oktober, netop medførte, at en stor Part 
af Smaagrisene paa det Tidspunkt gik tabt, 
og det er dem, vi staar og mangler i Dag. 
Det bør ogsaa noteres, at naar vi , mangler I 
Svin til at kunne udfylde den engelske 
Kvota, skyldes det desuden, at Englæn- 
derne pludselig øgede Indførselstallene for 
Danmark. Jeg tror, at d et vilde; være 
umuligt, selv for det, ærede, Medlem Hr. 
Victor Pürspheil, at efterkomme en saadan 
ekstra Indførselstilladelse paa adskillige 
Tusinde Tons i Løbet af  ganske faa Uger, 
det er umuligt at forlange et saadant Re- 
sultat. Jeg mener, at det af Hensyn ti l  de 
Folk, ; som har Arbej det med ' Svineregulerin- 
gen, Landbrugsorganisationerne og Slagte- 
rierne, som tilrettelægger det, fra denne Plads < 
bør siges, at det Arbejde, der er udført gen- 
nem disse. Organisationer, fortjener en bedre 
Omtale end den, det har faaet af det ærede 
Medlem jHr. Victor Pürschel. 홢 ' 

Endelig vil jeg gerne sige til det ærede 
Medlem Hr. Grønning angaaende Forhol- 
dene paa Lolland-Falster, at der er i og for 
sig ikke noget mærkeligt i, at Lolland- 
Falster, der er begunstiget baade med 
Hensyn til Sukkerroer og Korn, har faaet 
noget færre Svinekort. Det var netop 
Tanken , med hele den Omlægning, der fandt 
Sted. 홢 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Himmelstrup har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

Himmelstrap: Jeg vil gerne sige til 
den højtærede Udenrigsminister, idet jeg 
ikke skal udtale , mig om Svinereguleringen 
-  jeg troede i øvrigt, at den højtærede 
Formand havde standset den paabegyndte 
Diskussion herom, for den, er jo uendelig 홢, 
at jeg ? har aldrig j benægtet, at Danmark 
har visse Forpligtelser over for England 
med Hensyn til at skaffe Muligheder for 
Indkøb, saaledes som det er udtrykt i 
TillægsoÝerenslcOlnstelis Art ikel . II .  Men 
det, jeg har fremhævet, er, at disse For- 
pligtelser efter Overenskomstens Ord skal - ' 
være af et rimeligt Omfang, og det jeg 
gerne, vilde have oplyst, og som jeg mener, 
Rigsdagen ikke har nogen som helst Mening 
om, er, om man virkelig kan sige, at dette 
er Tilfældet. For det er jo fuldstændig . over- 


